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DOHODA  
o vystavovaní a zasielaní elektronických faktúr 

uzavretá v zmysle ust. § 71 ods. 1 písm. b) zák. č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty 
(ďalej len „Zákon o DPH“) 

a ust. § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka 
 

 

Účastník 1/ :   
Obchodné meno: T+T, a.s. 
Sídlo:   Andreja Kmeťa 18, 010 01 Žilina  
IČO:   36 400 491 
Registrácia:  Obchodný register Okresného súdu Žilina, odd.: Sa, vl. č.: 10312/L 
DIČ:   2020106429 
IČ DPH:  SK2020106429 
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech & Slovakia a.s. 
IBAN:   SK36 1111 0000 0066 2049 4002 
e-mail:   teate@t-t.sk 
konajúci:  Ing. Miloš Ďurajka, predseda predstavenstva 

 Mgr. Alena Krčmáriková, člen predstavenstva 
   

(ďalej len ako “Účastník 1/”) 
 
 
Účastník 2/ :   
Obchodné meno: Obec Nededza 
Sídlo:   Hlavná 1/1, 013 02 Nededza  
IČO:   00321516 
DIČ:   2020677582    
konajúci:  PhDr. Peter Vajda, starosta obce 

  
   

(ďalej len ako “Účastník 2/”) 
 

(Účastník 1/ a Účastník 2/ ďalej samostatne tiež ako „zmluvná strana“ alebo 
spoločne ako „zmluvné strany“)  

 
 

Článok I. 
Predmet dohody 

 
1. Zmluvné strany sú zdaniteľnými osobami a platiteľmi dane v zmysle Zákona o DPH.  

 
2. Touto dohodou  

 
a) si zmluvné strany v zmysle ust. § 71 ods., 1 písm. b) Zákona o DPH vzájomne udeľujú 

súhlas na vydávanie daňových dokladov – faktúr, prípadných  upomienok a odsúhlasení 
zostatkov pohľadávok medzi zmluvnými stranami (ďalej len „elektronický daňový 
doklad“) vo forme elektronického PDF súboru; 

b) sa upravujú podmienky vzájomného zasielania elektronických daňových dokladov medzi 
zmluvnými stranami prostredníctvom elektronickej pošty.  
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Článok II. 

Spôsob a podmienky zasielania doručovania elektronických faktúr 
 
1. Na základe vyššie uvedeného súhlasu sa zaväzujú odosielať  elektronické  daňové doklady  

prostredníctvom elektronickej pošty na tieto e-mailové adresy:  
 

a) e-mailové adresy Účastníka 1/: penakova.n@t-t.sk; trebulova.k@t-t.sk 
 

b) e-mailové adresy Účastníka 2/: sekretariat@nededza.eu 
 
2. Elektronická správa zmluvnej strany, ktorou zmluvná strana zasiela druhej zmluvnej strane 

elektronický daňový doklad môže ako prílohu obsahovať len  jeden (1) daňový doklad  
s prípadnými prílohami, ktoré sú v zmysle dohody zmluvných strán súčasťou elektronického 
daňového dokladu. 

 
3. Veľkosť elektronickej správy s prílohami, ktorou zmluvná strana v zmysle tejto dohody zasiela 

druhej zmluvnej strane elektronický daňový doklad  nesmie  prekročiť  5MB. V prípade, že veľkosť  
elektronického daňového dokladu s prílohami z akéhokoľvek dôvodu presahuje veľkosť 5MB, je 
zmluvná strana, ktorá takýto doklad zasiela povinná rozdeliť takýto doklad do viacerých po sebe 
nasledujúcich elektronických správ a o tejto skutočnosti osobitnou správou upovedomiť druhú 
zmluvnú stranu. 

 
4. Každá zo zmluvných strán vyhlasuje, že má výlučný prístup k príslušnej (príslušným) e-mailovej 

adrese (e-mailovým adresám) uvedenej (uvedeným) v bode 1. tohto článku.  
 

5. Každá zo zmluvných strán je povinná zabezpečiť, aby bol elektronický daňový doklad čitateľný 
a obsahoval všetky údaje v zmysle Zákona o DPH. V prípade doručenia elektronického daňového 
dokladu, ktorý nespĺňa požiadavky a náležitosti podľa tohto bodu dohody je zmluvná strana, ktorej 
bol takýto elektronický daňový doklad doručený, oprávnená takýto doklad prostredníctvom e-
mailovej pošty podľa tejto dohody vrátiť druhej zmluvnej strane a žiadať jeho opravu. Elektronický 
daňový doklad sa v takom prípade považuje za doručený až odoslaním a prijatím dokladu, ktorý 
spĺňa požiadavky a náležitosti podľa tohto bodu dohody.   

 
6. Žiadna zo zmluvných strán nezodpovedá za poškodenie  údajov  elektronického daňového dokladu 

spôsobeného poruchou alebo inou vadou na telekomunikačnej trase pri jej doručovaní 
prostredníctvom internetu. V prípade poškodenia údajov elektronického daňového dokladu podľa 
tohto bodu dohody je zmluvná strana, ktorá elektronický daňový doklad odosielala, povinná 
odoslať tento doklad opätovne s tým, že elektronický daňový doklad sa považuje za doručený až 
dňom jeho doručenia podľa tejto dohody bez vád.  

 
7. V prípade, že zmluvná strana ako odosielateľ elektronického daňového dokladu faktúry obdrží od 

správcu alebo prevádzkovateľa príslušnej elektronickej siete elektronickú správu, obsahom ktorej 
je informácia o nedoručení správy na elektronickú adresu druhej zmluvnej strany, je zmluvná strana 
– odosielateľ povinná túto skutočnosť bezodkladne a preukázateľne oznámiť druhej zmluvnej 
strane. V takomto prípade sa elektronický daňový doklad považuje za doručený až dňom jeho 
skutočného a preukázateľného doručenia druhej zmluvnej strane. 

 
8. Ak v tejto dohode nie je uvedené inak a ak nie je preukázaný opak, považuje sa elektronický daňový 

doklad za doručený tretím pracovným dňom nasledujúcim po dni preukázateľného odoslania 
elektronického daňového dokladu zmluvnou stranou druhej zmluvnej strane.  
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Článok III. 

Doba platnosti a účinnosti dohody 
 

1. Táto dohoda sa uzatvára na dobu neurčitú.  
 

2. Táto dohoda  nadobúda  platnosť a účinnosť dňom  jej  podpísania  oboma zmluvnými  stranami. 
 

Článok IV. 

Spoločné a záverečné ustanovenia 
 
1. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o tejto dohode, ako aj všetkých informáciách 

a dokumentoch, ktoré si poskytnú na jej základe alebo v súvislosti s ňou. Akékoľvek spory 
medzi zmluvnými stranami budú riešené prioritne vzájomnou dohodou. V prípade, ak zmluvné 
strany nevyriešia spor vzájomnou dohodou, je každá zo zmluvných strán oprávnená obrátiť sa 
na súdy Slovenskej republiky.  

 
2. Zmena tejto dohody je možná len písomne, vo forme dodatku podpísaného oboma zmluvnými 

stranami. 
 

3. Vo veciach výslovne neupravených touto dohodou sa právne vzťahy zmluvných strán spravujú 
príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných 
právnych predpisov, platných v Slovenskej republike. Ak niektoré ustanovenia tejto dohody 
neskôr stratia účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť ostatných jej ustanovení. Namiesto 
neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá sa, pokiaľ je to možné, 
čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto dohody. 

 
4. Táto dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch v slovenskom jazyku. Po podpísaní tejto 

dohody po jednom jej rovnopise zostáva pre každú zo zmluvných strán.  
 

5. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sa s obsahom tejto dohody pred jej podpísaním podrobne 
oboznámili, že s ním bez výhrad súhlasia a že preto uzavretie tejto dohody v tomto znení, ako 
obojstranne určitého a zrozumiteľného prejavu svojej slobodnej a vážnej vôle, nižšie potvrdzujú 
svojimi vlastnoručnými podpismi.  

 

V Žiline, dňa 10.05.2023   V Nededzi, dňa 25.05.2023 

Účastník 1/:     Účastník 2/ :                                             

 

 

...................................................   ..........................................................                        
 T+T, a.s.      

 Ing. Miloš Ďurajka,     PhDr. Peter Vajda, starosta obce 

 predseda predstavenstva      

 
 
 

 ...................................................                           
 T+T, a.s. 

 Mgr. Alena Krčmáriková, 

 člen predstavenstva       

 
 


